Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716

email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: www.altafloresta.mt.leg.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

INDICAÇÃO N. 038/2019
Autoria: Vereador Charles Miranda Medeiros

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com

o Regimento Interno desta Casa, INDICA a

Coordenação de Trânsito, Transportes e

Segurança, a necessidade de revitalizar a faixa

de pedestre na Avenida Mato Grosso em frente à

Escola Manuel Bandeira.

JUSTIFICATIVA

Devido à recuperação do asfalto referida avenida e o período chuvoso,

a faixa de pedestre desapareceu, e os moradores atravessam a rua de maneira

irregular, colocando assim suas vidas em riscos.

Portanto, preocupados com a segurança dos moradores do município,

ressaltamos a importância e urgência em refazer essas faixas, evitando que

acidentes com os mesmos.

Assim, solicitamos de Vossa Senhoria atenção especial para com o

assunto.

Agradeço antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 20 de Fevereiro de 2019.

Charles Miranda Medeiros
Vereador